CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2858/2025

Indica o serviço de Repintura da Sinalização
Horizontal de Trânsito em toda extensão da
Rua Ayrton Senna da Silva – Condomínio
Quinta dos Oitis / Jardim Rafaela.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Repintura da Sinalização Horizontal de Trânsito em toda extensão da Rua Ayrton Senna da
Silva – Condomínio Quinta dos Oitis / Jardim Rafaela.

Solicitamos a repintura da sinalização horizontal de trânsito em toda a extensão
da Rua Ayrton Senna da Silva.

Atualmente, a sinalização no local encontra-se bastante desgastada e, em
alguns trechos, praticamente inexistente, o que tem causado confusão entre motoristas e
pedestres, além de aumentar o risco de acidentes.

A ausência de marcações visíveis como faixas de pedestres, linhas divisórias de
pista e demais sinalizações horizontais compromete a segurança viária, principalmente em
horários de grande fluxo.

Diante disso, solicitamos que a equipe de trânsito realize a repintura completa
da via, com prioridade para os trechos mais críticos, a fim de garantir maior segurança,
organização e fluidez no tráfego local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0GJN9A8E51JVJFW1
		2025-06-09T11:38:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura